za panowania króla Kazimierza Jagiellończyka; to jest urodził się w czasach, kiedy to jeszcze świat mniemał, że ziemia nasza oparta jest nieruchomie na olbrzymim słońcu, to znowu, że ją na grzbiecie swym unoszą żółw ogromny, pływający po morzu bez końca. Zbić tę przesadną naukę i wodnie przekonać i naczyć świat cały, zdało się to niesłychanym zuchwalstwem w oczach nawet najuczęńszych ludzi ów-

ZORZA

WARSZAWA

6 (18) Lipca

1868 r.

Dla Ludu Miejskiego i Wiejskiego.

czesnych, a przytém znaczyło, narazić się na ogrom prześladowań i szyderstw pół-mędrków, które też Kopernik znosił z mężną i przyzwrotną odwagą. Tego to wszystkiego doświadczył nasz wielki astronom; ale wprzód nam wypada wskazać drogę, po jakiej postępował Kopernik, nim doszedł do zadziwiających prawd, jakie teraz nauka całego świata za niewzruszone uznaje.